
 

1 

 

 

Zápis z 1. jednání Osadního výboru Vrchoviny konaného 

dne 27.1.2022 od 18:00 hod. v knihovně Vrchoviny 
 

PŘÍTOMNI: Mgr. Hana Rydlová, Ludmila Horáková, Jiří Anděl, Dis., Ing. Kateřina Schneiderová, 

Miroslav Jarolímek 

OMLUVENI: Pavel Fanta, Pavlína Balcarová, 

HOSTÉ:  

 

PROGRAM 

1. „Chodník Vrchoviny - podél vývěsky“ 
2. Kamenný most ve Vrchovinách 
3. Oprava kruhové křižovatky ve Vrchovinách 
4. Výsadba ovocné aleje k Přibyslavi se soukromým investorem (DLNK) 
5. Přístupová komunikace a parkovací plocha k objektu čp. 60 Vrchoviny 
6. Poděkování 
7. Požadavky na TS 
8. Umístění mobilního WC k multifukčnímu hřišti ve Vrchovinách  

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1. „Chodník Vrchoviny - podél vývěsky“ 

OV žádá o co nejrychlejší dodělání terénních úprav v okolí nově vybudovaného chodníku podél 
vývěsek. Je zde spousta zbytků stavebního materiálu a odpadů, povalují se zde kusy původních 
žlabů. Chybí zde vrstva ornice, u sloupu VO je odhalená velká část betonu. Na zelených 
obecních plochách se stále nachází odstavená technika firmy. 

Dotaz, proč nejsou palisády, které zde dotvářejí rovinu ze žulových kamenů, ale jsou z betonu? 
Což je velmi neestetické. Přikládáme i fotografie. 

 

2. Kamenný most ve Vrchovinách 

OV Vrchoviny byl požádán o vyjádření k poslední verzi zpracované PD k opravě kamenného 
mostu. K předloženým návrhům nemá OV Vrchoviny žádné námitky. Chtěli bychom požádat o 
doplnění variant výplní pro zábradlí mostu. 

OV žádá o zařazení položky §1724 - Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve 
Vrchovinách – realizace do investičního rozpočtu na rok 2022, částka na realizaci - odhad 
3.000.000,- Kč.  



2 

 

 

3. Oprava kruhové křižovatky ve Vrchovinách 

OV Vrchoviny by chtěl upozornit, že nedostal možnost vyjádřit se k připravované PD na opravu 
kruhové křižovatky ve Vrchovinách. Byli bychom velice rádi, kdyby do připravované PD bylo 
zaneseno nové nasvícení přechodů pro chodce, které bylo ze strany OV již několik let 
požadováno, hlavně ve směru k zastávkám BUS. Dále bychom chtěli upozornit na povrchy 
chodníků podél celé kruhové křižovatky. Máme dojem, že štípaná dlažba bude velmi málo odolná 
pří případném přejíždění nákladními vozidly a jak jsme upozorňovali i při výstavbě chodníku 
podél vývěsky, toto řešení bude velmi ekonomicky nevýhodné a celou stavbu velice prodraží. 
Navíc z důvodu finanční náročnosti lze pochybovat o budoucím budování chodníků z téhož 
materiálu v celých Vrchovinách. 

4. Výsadba ovocné aleje k Přibyslavi se soukromým investorem (DLNK) 

OV Vrchoviny navrhuje realizaci výsadby ovocných stromů dodaných soukromým investorem ve 
spolupráci s místní knihovnou pod vedením paní L. Horákové, a to při příležitosti konaní akce 
„Noc s Andersenem, které se účastní skoro všechny děti z Vrchovin (cca 80). Výsadba by měla 
proběhnout společně s rodiči již letos na jaře. Jedná se o jednostrannou ovocnou alej nad 
střelnicí ve Vrchovinách směrem na Přibyslav. 

5. Přístupová komunikace a parkovací plocha k objektu č. p. 60 Vrchoviny, knihovna 

OV žádá o zařazení položky §3639 - Přístupová komunikace a parkovací plocha k objektu  
č. p. 60 Vrchoviny, knihovna do rozpočtu města na rok 2022. OV žádá o zařazení této položky     

      opakovaně a pro rok 2022 je vypsán dotační titul KHK Program obnovy místních částí obcí.  

6. Poděkování 

OV Vrchoviny chtějí touto cestou poděkovat paní Věře Sedláčkové za vedení obecní kroniky za 
rok 2021. 

7. Požadavky na TS 

OV Vrchoviny by rád požádal TS o řešení následujících bodů: 

a) úplné odstranění keřů pod a za vývěskami podél nového chodníku 
b) žádost p. █████ o větší nasvícení ulice v blízkosti jejího domu č. p. 70, OV se domnívá, 

že by mohlo být vylepšeno jiným natočením svítidla VO u sloupu č. 50, případně o 
doplnění či přesun svítidla VO na sloup č. 55.  
 

8. Umístění mobilního WC k multifukčnímu hřišti ve Vrchovinách 
 
OV žádá o zajištění mobilního WC ve stejném časovém rozsahu jako tomu bývalo 
v přechozích letech, od jara do podzimu 2022 s umístěním na stejné místo jako v 
předchozích letech. 
 
 
 
 

ZAPSAL: Mgr. Hana Rydlová, Miroslav Jarolímek 

 



3 

 

 


